UBND HUYỆN VĨNH BẢO

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /GDĐT

V/v quy định cấu trúc, bố cục, yêu cầu kỹ

thuật cho cổng thông tin điện tử và trang

thông tin điện tử của cơ quan nhà nước

Vĩnh Bảo, ngày       tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, TH&THCS,

THCS.

Thực hiện Công văn số 979/SGDĐT-VP ngày 05/4/2024 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc quy định cấu trúc, bố cục, yêu cầu kỹ thuật cho cổng thông tin

điện tử và trang thông tin điện tử của cơ quan nhà nước.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường triển khai

nghiên cứu, thực hiện một số nội dun sau:

1. Trong hoạt động thường xuyên của các đơn vị, nếu có nhu cầu xây dựng

mới các cổng thông tin điện tử (hoặc trang thông tin điện tử) của đơn vị (có sử

dụng ngân sách Nhà nước), cần tuân thủ chặt chẽ quy định tại Thông tư số

22/2023/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông trong quá trình triển khai.

2. Đối với cổng thông tin điện tử và trang thông tin điện tử hiện có của các

đơn vị, đề nghị khẩn trương chỉ đạo rà soát, đánh giá lại cấu trúc, bố cục, yêu cầu

kỹ thuật để có phương án cụ thể chỉnh sửa, bổ sung, nâng cấp (nếu cần), bảo đảm

cổng thông tin điện tử và trang thông tin điện tử của các đơn vị tuân thủ quy định

theo Thông tư số 22/2023/TT-BTTTT của Bộ Thông tin và Truyền thông (gửi

kèm theo)

Nhận được Công văn này, trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu

trưởng các trường nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
 - Như trên

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đoàn Văn Thành

		2024-04-09T11:01:11+0700
	Việt Nam
	Đoàn Văn Thành <doanvanthanh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T15:43:37+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T15:44:10+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-04-09T15:44:11+0700
	Việt Nam
	PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <vinhbao.gddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!